
 
 

Uchwała  Nr 201/XXII/2019 
Rady Miasta Ostrołęki 

z dnia 28 listopada 2019 r. 
 
 

zmieniająca uchwałę w sprawie ustalenia strefy płatnego parkowania, wysokości stawek 
opłaty za postój pojazdów  na drogach publicznych w strefie, wysokości opłaty 

dodatkowej oraz sposobu ich pobierania 
 
 
Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst 
jednolity: Dz. U. z 2019 r., poz. 506, ze zm.) oraz art. 13b ust. 3 – 5,  art. 13 f ust. 2 ustawy z 
dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych (tekst jednolity: Dz. U. z 2018 r., poz. 2068, ze 
zm.), Rada Miasta Ostrołęki uchwala, co następuje: 
 

§ 1. 
W uchwale Nr 164/XV/2011 Rady Miasta Ostrołęki z dnia 27 października 2011 r. 
w sprawie ustalenia strefy płatnego parkowania, wysokości stawek opłaty za postój pojazdów 
na drogach publicznych w strefie, wysokości opłaty dodatkowej oraz sposobu ich pobierania 
(Dz. Urz. Województwa Mazowieckiego Nr 221, poz. 6725, ze zm.), wprowadza się 
następujące zmiany: 
 
1) w § 3 pkt 2 otrzymuje brzmienie: 
„ 2) parkujących na prawach wyłączności na zastrzeżonych stanowiskach postojowych  

 (kopertach): 
a) pracowników i uczniów II Społecznego Liceum Ogólnokształcącego im. Toniego 

Halika w Ostrołęce – 7 miejsc postojowych w ulicy gen. Ignacego Prądzyńskiego 
przed budynkiem szkoły, w tym 1 miejsce dla osoby niepełnosprawnej od poniedziałku 
do piątku, 

b) pracowników Miejskiej Biblioteki Publicznej w Ostrołęce – 1 miejsce postojowe  
w ulicy Mikołaja Kopernika przed budynkiem biblioteki, 

c) pracowników i rodziców uczniów Szkoły Podstawowej nr 1 w Ostrołęce – 7 miejsc 
postojowych w ulicy gen. Augusta Emila Fieldorfa „Nila” przed budynkiem szkoły, 
od poniedziałku do piątku w okresie od 1 września do 30 czerwca, 

d) pracowników Ostrołęckiego Centrum Kultury – 1 miejsce postojowe na Placu gen. 
Józefa Bema, 

e) członków Związku Emerytów, Rencistów i Inwalidów – 2 miejsca postojowe w ulicy 
gen. Ignacego Prądzyńskiego przed biurem związku, 

f) pojazdów służbowych Urzędu Miasta Ostrołęki i Starostwa Powiatowego  
w Ostrołęce – 9 miejsc postojowych na Placu gen. Józefa Bema przed budynkiem 
Urzędu Miasta Ostrołęki i Starostwa Powiatowego w Ostrołęce, 

g) pojazdów służbowych Urzędu Miasta Ostrołęki –  2 miejsca postojowe na Placu gen. 
Józefa Bema przez budynkiem nr 7a.”; 

 
2)  § 4  otrzymuje brzmienie: 

„§ 4.1. Za nieuiszczenie opłat, o których mowa w § 2  pobierane będą opłaty dodatkowe  
w wysokości: 

1) 100,00zł - za przedłużony czas postoju pojazdu samochodowego w strefie płatnego 



parkowania niestrzeżonego ponad czas określony na bilecie parkingowym lub  
w systemie płatności mobilnych, 

2) 200,00zł - za nieprawidłowy (nieopłacony) czas postoju pojazdu samochodowego  
w strefie płatnego parkowania niestrzeżonego bez wniesienia wymaganej opłaty 

      z zastrzeżeniem ust. 3. 
2. Opłaty dodatkowe należy uiszczać w biurze Strefy Płatnego Parkowania Niestrzeżonego 

w Ostrołęce lub na konto Administratora Strefy Płatnego Parkowania Niestrzeżonego 
wskazane w wezwaniu w terminie 14 dni od daty wystawienia wezwania. 

3. Wysokość opłat dodatkowych określonych w ust. 1 ulega obniżeniu o 90 %  
w przypadku, gdy zostaną uiszczone w biurze Strefy Płatnego Parkowania 
Niestrzeżonego w Ostrołęce lub na konto Administratora Strefy Płatnego Parkowania 
Niestrzeżonego wskazane w wezwaniu w terminie 14 dni kalendarzowych od dnia 
wystawienia wezwania, przy czym decyduje data dokonania wpłaty.”; 

 
 
3) załącznik Nr 1 do uchwały otrzymuje brzmienie nadane załącznikiem do niniejszej uchwały; 
 
4) w załączniku Nr 2 do uchwały w rozdziale 4  ust. 3 i 4  otrzymują brzmienie: 
„ 3. Za postój w SPPN bez wniesienia wymaganej opłaty, udokumentowany wezwaniem, 

pobiera się opłatę dodatkową w wysokości określonej w §4 ust. 1 pkt 2 uchwały,  
z zastrzeżeniem §4 ust. 3. 

4.  Za postój w SPPN ponad czas określony na bilecie parkingowym bądź w systemie płatności 
mobilnych, udokumentowany wezwaniem, pobiera się opłatę dodatkową  
w wysokości określonej w §4 ust. 1 pkt 1 uchwały, z zastrzeżeniem §4 ust. 3.”. 

 
 

§2. 
Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Ostrołęki. 

 
 

§3. 
Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2020 r. po uprzednim ogłoszeniu w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Mazowieckiego. 
 
 

 
Przewodniczący Rady Miasta 
                  Ostrołęki 
 
           Wojciech Zarzycki  
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 



 Załącznik do uchwały nr 201/XXII/2019 
 Rady Miasta Ostrołęki  
      z dnia 28 listopada 2019 r. 
        

 
 

ZAŁ ĄCZNIK Nr 1 
 

Granice strefy płatnego parkowania niestrzeżonego na drogach publicznych  
w Ostrołęce 

 
Strefa płatnego parkowania niestrzeżonego obejmuje ulice: 

1) gen. Ignacego Prądzyńskiego – od skrzyżowania z ulicą Mikołaja Kopernika do 
ulicy Inwalidów Wojennych, 

2) Mikołaja Kopernika – od ulicy Bartosza Głowackiego do ulicy Tadeusza Rejtana, 
3) Mikołaja Kopernika – od skrzyżowania z ulicą gen. Augusta Emila Fieldorfa „Nila” 

do skrzyżowania z ulicą gen. Ignacego Prądzyńskiego, 
4) Inwalidów Wojennych, 
5) gen. Augusta Emila Fieldorfa „Nila”  – od skrzyżowania z ulicą Mikołaja Kopernika 

do ronda im Księcia Janusza I, 
6) Bartosza Głowackiego, 
7) Jana Kilińskiego, 
8) Wiktora Gomulickiego, 
9) Gołębia, 
10) Świętokrzyska – od ulicy Wiktora Gomulickiego do ulicy gen. Tadeusza Kościuszki, 
11) gen. Tadeusza Kościuszki – od Placu gen. Józefa Bema do ulicy Stanisława Staszica, 
12) Plac 1 Maja, 
13) Plac gen. Józefa Bema, 
14) gen. Ludwika Bogusławskiego – od skrzyżowania z ulicą Bartosza Głowackiego do 

skrzyżowania z ulicą Starosty Kosa, 
15) Marszałka Józefa Piłsudskiego. 

 
Lokalizację miejsc postojowych w strefie płatnego parkowania niestrzeżonego (miejsca 
postojowe ogólnodostępne, miejsca postojowe na prawach wyłączności z zerową stawką 
opłaty, miejsca postojowe dla osób niepełnosprawnych) określają projekty stałej organizacji 
ruchu zatwierdzone przez Zarządcę Dróg w mieście Ostrołęka. 


